

# FDE A/S

Lyren 1, 6330 Padborg

CVR-nr. 15 45 29 86

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2020

Dirigent:

.....

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	FDE A/S
Adresse, postnr., by	Lyren 1, 6330 Padborg
CVR-nr.	15 45 29 86
Stiftet	1. september 1991
Hjemstedskommune	Aabenraa Kommune
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.fde.dk
E-mail	fde@fde.dk
Telefon	74 30 33 00
Bestyrelse	John V. Thomsen, formand Christian Sørensen Madsen Niels Juel Nielsen Carina Jelling Ørnbo Christensen Steen Frederiksen
Direktion	Carina Jelling Ørnbo Christensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2019	2018	2017	2016	2015
<b>Hovedtal</b>					
Resultat før renter og skat (EBITA)	108.153	121.290	99.399	130.143	145.117
Resultat af primær drift	107.005	120.016	122.423	125.705	138.987
Resultat af finansielle poster	-32.139	-29.400	-29.788	-35.562	-30.455
<b>Årets resultat</b>	<b>59.272</b>	<b>71.668</b>	<b>54.289</b>	<b>73.772</b>	<b>88.246</b>
<b>Balancesum</b>					
Balancesum	1.342.964	1.340.355	1.220.696	1.120.177	1.284.003
Investering i materielle anlægsaktiver	286	855	1.071	1.580	1.067
<b>Egenkapital</b>	<b>163.491</b>	<b>204.219</b>	<b>186.551</b>	<b>205.262</b>	<b>219.490</b>
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	8,0 %	9,4 %	10,5 %	10,5 %	10,8 %
Soliditetsgrad	12,2 %	15,2 %	15,3 %	18,3 %	17,1 %
Egenkapitalforrentning	32,2 %	36,7 %	27,7 %	34,7 %	39,5 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>					
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	103	100	111	120	125

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af ordinær primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

FDE A/S' aktiviteter består i:

- ▶ at håndtere momsrefusion fra forskellige lande for kunder i hele Europa, herunder også at finansiere momsudeståender for kunder.
- ▶ administration af rabataftaler og betalingssystemer for kunder, primært inden for transportbranchen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat efter skat udgør 59,3 mio.kr., hvilket er under 2018 niveau, hvor resultatet udgjorde 71,7 mio. kr.

Resultatet er således realiseret som forventet og anses for tilfredsstillende under de nuværende markedsforhold og dieselpriser.

Selskabets balance er pr. statusdagen 1.343 mio.kr. mod 1.340 mio.kr. i 2018. Egenkapitalen pr. 31. december 2019 udgør samlet 163,5 mio. kr. Der er i regnskabsåret 2019 udbetalt 100 mio. kr. i udbytte til moderselskabet, ITD Holding A/S.

### Særlige risici

Selskabets aktiviteter er i nogen udstrækning afhængig af samarbejdspartnere, der har det primære kundeforhold med en stor del af koncernes kunder.

Herudover vurderes det ikke, at selskabet har finansielle-, kredit- eller valuta risici udover, hvad der er sædvanligt for virksomheder inden for branchen.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer for 2020 et resultat, der ligger under niveau for 2019.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2019	2018
	<b>Bruttofortjeneste</b>	147.669	161.280
2	Personaleomkostninger	-38.997	-39.555
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-478	-342
	Andre driftsomkostninger	-42	-94
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	108.152	121.289
	Finansielle indtægter	253	87
3	Finansielle omkostninger	-32.392	-29.487
	<b>Resultat før skat</b>	76.013	91.889
4	Skat af årets resultat	-16.741	-20.221
	<b>Årets resultat</b>	59.272	71.668

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	18	159
		18	159
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	583	793
	Indretning af lejede lokaler	0	90
		583	883
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	601	1.042
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.792	21.725
	Igangværende arbejder	63.417	59.861
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	41.485	2.160
	Momsudlån m.v.	1.163.619	1.168.081
7	Periodeafgrænsningsposter	23.739	19.244
		1.317.052	1.271.071
	<b>Likvide beholdninger</b>	25.311	68.242
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	1.342.363	1.339.313
	<b>AKTIVER I ALT</b>	1.342.964	1.340.355

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	1.376	1.376
	Reserve for udviklingsomkostninger	92	116
	Overført resultat	107.023	102.727
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	55.000	100.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>163.491</b>	<b>204.219</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
8	Udskudt skat	11.253	8.905
	Andre hensatte forpligtelser	740	756
10	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>11.993</b>	<b>9.661</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
9	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
11	Ansvarlig lånekapital	280.000	280.000
	Anden gæld	1.116	0
		<b>281.116</b>	<b>280.000</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	383.355	393.179
	Gæld til tilknyttede virksomheder	315.846	259.995
	Skyldig sambeskatningsbidrag	14.385	20.217
	Anden gæld	172.778	173.084
		<b>886.364</b>	<b>846.475</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.167.480</b>	<b>1.126.475</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>1.342.964</b>	<b>1.340.355</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
 13 Sikkerhedsstillelser  
 14 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	Egenkapital 1. januar 2018	1.376	220	130.956	54.000	186.552
15	Overført via resultatdisponering	0	-104	-28.229	100.000	71.667
	Udloddet udbytte	0	0	0	-54.000	-54.000
	<b>Egenkapital 1. januar 2019</b>	<b>1.376</b>	<b>116</b>	<b>102.727</b>	<b>100.000</b>	<b>204.219</b>
15	Overført via resultatdisponering	0	-24	4.296	55.000	59.272
	Udloddet udbytte	0	0	0	-100.000	-100.000
	<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>1.376</b>	<b>92</b>	<b>107.023</b>	<b>55.000</b>	<b>163.491</b>

Aktiekapitalen er fordelt i aktier á kr. 1.000 eller multipla heraf.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for FDE A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er herudover aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4 udarbejdes der ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed ITD, Brancheorganisationen for den danske vejgodstransport.

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelses opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Selskabets nettoomsætning genereres af tjenesteydelser vedrørende tilbagesøgning af momsrefusioner i udlandet på vegne af kunder samt administration af tunnel-, motorvejs- og færgegebyrer på vegne af samarbejdspartnere.

Nettoomsætning fra levering af tjenesteydelser indregnes i nettoomsætningen, i takt med at ydelsen udføres, hvorved omsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Færdiggørelsesgraden opgøres på baggrund af afholdte omkostninger i forhold til de forventede omkostninger medgået til levering af serviceydelsen.

#### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	3 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige danske virksomheder i ITD-Holding A/S-koncernen. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter eksterne omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør 3 år.

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Momsudlån mv.

Momsudlån måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Igangværende arbejder

Igangværende arbejder måles til salgsværdien af de udførte serviceydelser, der er gennemført inden regnskabsårets udløb. Der indregnes alene en salgsværdi såfremt denne kan opgøres pålideligt.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på baggrund af afholdte omkostninger i forhold til de forventede omkostninger medgået til levering af serviceydelser.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

##### Egenkapital

###### *Reserve for udviklingsomkostninger*

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor- ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle virksomhedens andre kreditorer, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode som gældsforpligtelser.

t.kr.	2019	2018
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	35.509	36.094
Pensioner	2.773	2.776
Andre omkostninger til social sikring	715	685
	<u>38.997</u>	<u>39.555</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>103</u>	<u>100</u>
Vederlag til selskabets ledelse og bestyrelse udgør samlet 2.318 t.kr. (2018: 1.694 t.kr.).		
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	25.253	25.044
Andre finansielle omkostninger	7.139	4.443
	<u>32.392</u>	<u>29.487</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	14.393	20.190
Årets regulering af udskudt skat	2.348	31
	<u>16.741</u>	<u>20.221</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Færdiggjorte udviklings- projekter
Kostpris 1. januar 2019	479
Kostpris 31. december 2019	479
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	320
Årets afskrivninger	141
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	461
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>18</b>
Afskrives over	3 år

#### 6 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2019	2.294	343	2.637
Tilgang i årets løb	286	0	286
Afgang i årets løb	-1.113	-343	-1.456
Kostpris 31. december 2019	1.467	0	1.467
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	1.501	253	1.754
Årets afskrivninger	289	48	337
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ	-906	-301	-1.207
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	884	0	884
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>583</b>	<b>0</b>	<b>583</b>
Afskrives over	3 - 5 år	5 år	

#### 7 Periodeafgrænsningsposter

I posten indgår der primært motorvejsafgifter mv. for 23.532 t.kr. (2018: 18.122 t.kr.), som på statusdagen endnu ikke er viderefaktureret til kunder. Viderefakturering er efterfølgende sket i januar 2020.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.kr.	2019	2018
<b>8 Udskudt skat</b>		
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	4	35
Materielle anlægsaktiver	-316	-380
Tilgodehavender	11.793	9.250
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	-227	0
	11.254	8.905

### 9 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen. Der henvises til note 11 for beskrivelse om ansvarlig lånekapital.

### 10 Hensatte forpligtelser

Posten vedrører tabshensættelser på momsserviceindtægter (som forventes anvendt indenfor 2 år).

### 11 Ansvarlig lånekapital

t.kr.	Udestående beløb
Ansvarlig indskudskapital	280.000
	280.000

Indskudskapitalen på 280 mio.kr. er ydet af ITD som ansvarligt lån. Lånet kan afvikles i takt med konsolideringen i FDE A/S efter aftale med ITD Holding A/S-koncernens finansieringskilder.

Den andel af lånet som forfalder mere end 5 år fra balancedagen, kan derfor ikke opgøres.

### 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet ITD Holding A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

#### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med modervirksomheden, hvor der er tre måneders opsigelsesvarsel. Forpligtelsen i opsigelsesperioden udgør 546 t.kr.

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med restløbetid på 40 måneder. Ydelser i restløbetid udgør 815 t.kr.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 13 Sikkerhedsstillelser

Pengeinstitutter mv. har stillet betalingsgarantier for i alt 39,5 mio.kr. overfor motorvejselskaber.

Pengeinstitutter mv. har stillet betalingsgarantier for i alt 73,9 mio.kr. i forbindelse med momsrefusion.

Pengeinstitut har stillet betalingsgaranti på 0,2 mio.kr. overfor Nets A/S.

FDE A/S hæfter solidarisk for bankengagement sammen med ITD Holding A/S, Vialtis A/S og Vialtis S.a.r.l.

#### 14 Nærtstående parter

FDE A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
ITD Holding A/S	Lyren 1, 6330 Padborg	Modervirksomhed for FDE A/S
ITD, Brancheorganisationen for den danske vejgodstransport	Lyren 1, 6330 Padborg	Modervirksomhed for ITD Holding A/S

##### Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
ITD, Brancheorganisationen for den danske vejgodstransport	Lyren 1, 6330 Padborg	Henvendelse til Erhvervsstyrelsen

##### Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

t.kr.	2019	2018
<b>15 Resultatdisponering</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	55.000	100.000
Øvrige lovpligtige reserver	-24	-104
Overført resultat	4.296	-28.228
	<b>59.272</b>	<b>71.668</b>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Carina Jelling Ørnbo Christensen

### Direktion

På vegne af: FDE A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-725334315370

IP: 176.20.xxx.xxx

2020-03-27 08:46:42Z

NEM ID 

## Niels Juel Nielsen

### Bestyrelse

På vegne af: FDE A/S

Serienummer: CVR:33062613-RID:44930880

IP: 185.55.xxx.xxx

2020-03-27 08:50:27Z

NEM ID 

## John Vilstrup Thomsen

### Bestyrelsesformand

På vegne af: FDE A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-821408110189

IP: 62.107.xxx.xxx

2020-03-27 18:08:13Z

NEM ID 

## Steen Frederiksen

### Bestyrelse

På vegne af: FDE A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-273379665693

IP: 80.62.xxx.xxx

2020-03-27 18:50:11Z

NEM ID 

## Christian Sørensen Madsen

### Bestyrelse

På vegne af: FDE A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-231131475346

IP: 78.157.xxx.xxx

2020-03-29 17:24:30Z

NEM ID 

## Carina Jelling Ørnbo Christensen

### Bestyrelse

På vegne af: FDE A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-725334315370

IP: 176.20.xxx.xxx

2020-03-30 05:53:03Z

NEM ID 

## Allan Schøne

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-040071639078

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-03-30 05:56:35Z

NEM ID 

## Karen Joergensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:58932788

IP: 37.128.xxx.xxx

2020-03-30 06:52:26Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Thomas Storm Autzen

### Dirigent

På vegne af: FDE A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-318551943852

IP: 195.249.xxx.xxx

2020-05-27 16:29:30Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>